
Σελίδα 1 από 3 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

  
 
 

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   
                   

Λαμία, 6/12/2024 
             Αριθμ. πρωτ. 46990 

      Ταχ.Δνση: Ερ.Σταυρού & Φλέμινγκ 
      Ταχ.Κώδικας:  351 31  ΛΑΜΙΑ 
      Αρ. τηλεφ.    :  22313 51500 
      e-mail           :  grdrh@lamia-city.gr 
 
  

 
 

 

                            ΠΡΟΣ: 
       Όπως πίνακας αποδεκτών 

    
 

 

ΘΕΜΑ  : Απόφαση ορισμού άμισθου ειδικού Συμβούλου, του Δημάρχου Λαμιέων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ι-

σχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Πρόγραμμα Κλεισθένης» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ΄ αριθμ. 28549/16-4-2019 (ΦΕΚ 1327/17-4-2019 τ. Β΄) απόφαση του ΥΠ. 

ΕΣ. «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 

Χώρας με το Ν.3852/2010, όπως ισχύει». 

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 11 του Ν.4674/2020 (ΦΕΚ 53 Α΄) « Στρατηγι-

κή αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζη-

τημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», σύμφωνα 

με τις οποίες προστίθενται εδάφια στο τέλος της παρ. 11 του άρθρου 45 του 

Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138 Α΄), ως εξής: «Επιτρέπεται η ανάθεση καθηκόντων ειδι-

κών συμβούλων για την επικουρία των δημάρχων και των περιφερειαρχών για ο-

ρισμένο χρονικό διάστημα και με συγκεκριμένα αντικείμενα, οι οποίοι υπηρετούν 

εθελοντικά και δεν λαμβάνουν μισθό η αποζημίωση, πλην των εξόδων εκτός έ-

δρας κίνησης. Οι ειδικοί σύμβουλοι του προηγούμενου εδαφίου είναι επιστήμονες 

ή εμπειρογνώμονες ειδικού αντικειμένου ή κατέχουν αποδεδειγμένη εμπειρία σε 

θέματα τοπικής αυτοδιοίκησης, υποστηρίζουν στο αντικείμενο τους τα διοικητικά 

mailto:grdrh@lamia-city.gr


Σελίδα 2 από 3 
 

όργανα, τις επιτροπές και τις αρμόδιες υπηρεσίες και προσλαμβάνονται με από-

φαση του δημάρχου. Στην απόφαση εξειδικεύεται το συγκεκριμένο αντικείμενο 

που αναλαμβάνει ο ειδικός σύμβουλος, η ιδιότητά του και το χρονικό διάστημα 

ανάθεσης των καθηκόντων. Ο αριθμός των άμισθων ειδικών συμβούλων δεν επι-

τρέπεται να υπερβαίνει τους δύο (2) ανά Δήμαρχο». 

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαμιέων (ΦΕΚ Β’ 3841/30-11-

2016), όπως αυτός αρχικά τροποποιήθηκε (ΦΕΚ Β’ 684/27-02-2018 και ΦΕΚ Β’ 

6077/31-12-2018) και τελικά  ισχύει, με την υπ’ αριθ.185/2020 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων (πρακτικό 14ο/29.7.2020) που  εγκρίθηκε  με 

την με αριθμό 156883/15-09-2020 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας [ΦΕΚ Β΄ 4224/30-09-2020].  

6. Την αριθμ. Πρωτ.46926/5-12-2024 αίτηση του κ. Ιωάννη Γεωργίου του Κωνσταντί-

νου. 

7. Την δυνατότητα αξιοποίησης των γνώσεων και της εκούσιας εθελοντικής διάθεσης 

για προσφορά στο Γραφείο Δημάρχου. 

8. Το βιογραφικό σημείωμα του κ. Ιωάννη Γεωργίου του Κωνσταντίνου, από το οποίο 

προκύπτουν οι επιστημονικές του γνώσεις και η κατοχή αποδεδειγμένης εμπειρί-

ας στα θέματα της αρμοδιότητάς του. 

9. Την ανάγκη επικουρίας του Δημάρχου σε εξειδικευμένα θέματα αρμοδιότητάς του, 

για την αρτιότερη οργάνωση και την ενδυνάμωση της εύρυθμης λειτουργίας του 

Δήμου. 

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Λαμιέων, δεδομένου ότι οι άμισθοι ειδικοί σύμ-

βουλοι εκτελούν το έργο τους χωρίς αποζημίωση. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

α. Αναθέτουμε στον κ. Ιωάννη Γεωργίου του Κωνσταντίνου καθήκοντα άμισθου ειδι-

κού συμβούλου, ο οποίος θα υπάγεται ειδικά και αποκλειστικά στην υπηρεσιακή δικαιο-

δοσία του Δημάρχου. 

β. Ο ως άνω άμισθος ειδικός σύμβουλος παρέχει αμιγώς συμβουλευτικές υπηρεσίες για 

την επικουρία του Δημάρχου στην άσκηση των καθηκόντων του, χωρίς αποφασιστικές 

αρμοδιότητες οποιασδήποτε μορφής, σε θέματα που αφορούν στις Δημοτικών Κοινότητες 

του Δήμου Λαμιέων και θα συνεργάζεται όπου απαιτείται με τους αρμόδιους Αντιδημάρ-



Σελίδα 3 από 3 
 

χους και Εντεταλμένους Συμβούλους, τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων και 

τους καθ΄ ύλην αρμόδιους υπηρεσιακούς παράγοντες.  

γ. Η παρούσα Απόφαση αρχίζει να ισχύει από την υπογραφή της και για ένα έτος, με δυ-

νατότητα ανανέωσης, ενώ σε καμία περίπτωση δεν συνιστά πρόσληψη ή διορισμό και δε 

γεννά υπηρεσιακή υπαλληλική ή άλλου είδους εργασιακή σχέση, του ως άνω οριζόμενου 

άμισθου συμβούλου, με το Δήμο. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1) κ. Ιωάννη Γεωργίου  

2) Στους Αντιδημάρχους και Ε-

ντεταλμένους Συμβούλους του 

Δήμου Λαμιέων 

3) Στις υπηρεσιακές μονάδες του 

Δήμου Λαμιέων 

 

 

                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

 

 

 

                   ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ Ν. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

 

 

 

 


		2024-12-06T11:11:53+0200
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




